
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   55/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  85/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 30/04/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 85/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 55/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 17/05/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Locação, instalação 
e operação de Sistemas de Sonorização, por período determinado, para uso nas 
atividades culturais, gastronômicas, artesanais, literárias e turísticas, em praça pública, 
em locais e horários definidos pela Fundação Cultural de Lages, durante a realização da 
Festa Nacional do Pinhão, nas atividades do Recanto do Pinhão. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

LIND GUIMAR MACHADO ME 
              

                               

   

1 Locação de Sistemas de Sonorização e 
Acompanhamento Técnico: 
02 (duas) mesas digitais com 48 canais de entrada, 
equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 
canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas 
por canal, 02 fontes de alimentação; 
Sistemas de sonorização Line Array, composto por 12 
caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, 
horizontal de 120 graus, sistema de bumper para 
elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em 
Groun Stacked, 06 caixas de sub Grava com 02 falantes 
de 18” cada; 
02 (dois) sistemas de amplificação com 02 racks de 
potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 
2400watts RMS, por canal em 02 Omhs; 
01 (um) processador digital com 4 entradas e 8 saídas; 
Software de gerenciamento do sistema através de Tablet 
ou computador; 
01 multicabo de 48 canais de entrada; 
01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento 
mínimo de 60 metros para o processamento; 
Main Power trifásico de 63 amperes por fase, regulador 
de tensão, voltímetro e amperímetro; 
Sistema de comunicação entre PA e monitor; 
Sistema com 8 monitores passivos two-way com 02 
falantes de 12” e 1 Drive cada; 
Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta  

LIND 
GUIMAR 

CJT 1,0000 24.000,00 24.000,00 
    

                       

                         

                               

          

 

Lages,  
       

  

17/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                       

Página 1 /2 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   55/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  85/2024 
     

                   

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                    

       

   Data do Processo: 30/04/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

freqüência e 2 sub grave com falantes de 18” por lado; 
Front Fill composto por 4 caixas Line Array; 
Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill 
composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, 
potência mínima de 1000 watts por canal; 
Main Power trifásico dwe 125 ampéres por fase, 
regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e 
transformador isolador de 5.000 watts para alimentação; 
10 microfones para voz, 08 microfones para gaitas e 
percussão; 
08 microfones para apresentação de corais e teatro; 
06 microfones para bateria; 
30 pedestais, 30 cabos xlr, 03 microfones sem fio, 08 
direct box, 02 sub Snake com multipinos, 01 amplificador 
de fones com 8 canais e 8 fones com cabos, 01 
amplificador (cubo) para guitarra, 01 amplificador de 
baixo com 02 caixas, um instrumento bateria e 02 
praticáveis para bateria; 
01 Operador de som; 
01 Responsável técnico pela sonorização; 
02 Auxiliares técnicos de som; 

                   

                            

              

Total Fornecedor: 24.000,00 
    

              

Total geral: 24.000,00 
    

                            

          

 

Lages,  
       

  

17/05/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                    

Página 2 /2 
   

 


		2024-05-17T11:29:21-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-05-17T11:29:48-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




